
Zápisnica z riadneho zasadania obecného zastupiteľstva v Borovciach konaného dňa 15.4.2024 

 

Prítomní podľa prezenčnej listiny 

 

Program zasadania:  

 

1. Zahájenie  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Schválenie návrhu programu zasadnutia 

4. Voľba návrhovej komisie 

5. Kontrola uznesení 

6. Správa o výsledku kontroly hlavnej kontrolórky obce  

7. Návrh na zmenu rozpočtu obce Borovce na rok 2024 

8. Prerokovanie a schválenie žiadostí o opakované uzatvorenie nájomných zmlúv v  nájomných 

bytových domoch  

9. Prerokovanie a schválenie nájomníka a výšky nájmu spolu s preddavkami na energie 

zrekonštruovaného bytu v budove ŠK  

10. Schválenie kúpno-predajnej zmluvy medzi obcou Borovce a p. Fajnorom  

11. Schválenie darovacej zmluvy, ktorej predmetom je darovanie pozemkov pod budúcou 

komunikáciou do vlastníctva obce 

12. Žiadosť  o ÚPI pre IBV na pozemkoch parc. č. 2089, 2090 a 2251 

13. Informácia o prácach projektu Dobudovanie kanalizácii v obci Borovce 

14. Informácia o projekte Územný plán obce Borovce 

15. Rôzne 

16. Diskusia 

17. Návrh na schválenie uznesení  zo zasadnutia               

18. Záver 

 

 

K bodu č. 1: 

 
Starosta obce  privítal na riadnom zasadaní OZ pani poslankyne, pánov poslancov,  pani Ing. Luciu 

Rehákovú, pani Mgr. Barboru Beňovú a hlavnú kontrolórku obce pani Ing. Zuzanu Ruľákovú.   
 

 

K bodu č. 2: 

 
Za zapisovateľku OZ určil starosta obce  pani Ing. Luciu Rehákovú a za overovateľov zápisnice určil 

pána Michala Dadíka   a pána JUDr.  Štefana Kočana.   

 
Celkový počet poslancov: 7 

Počet poslancov prítomných na zasadaní: 6 

Počet poslancov prítomných na hlasovaní: 6 

Hlasovanie : Za: 6   Proti: 0       Zdržal sa hlasovania:0 

 

K bodu č. 3: 

Pán starosta požiadal poslancov o schválenie návrhu programu zasadania OZ. Poslanci návrh programu 

zasadania OZ schválili. 

 



Celkový počet poslancov: 7 

Počet poslancov prítomných na zasadaní: 6 

Počet poslancov prítomných na hlasovaní: 6 

Hlasovanie : Za: 6 Proti: 0  Zdržal sa hlasovania: 0 

 

K bodu č. 4: 

Starosta obce  navrhol za členov návrhovej komisie na zostavenie uznesení pána Mareka Drobného 
a pána Gabriela Bajnóciho.  

 

Celkový počet poslancov: 7 

Počet poslancov prítomných na zasadaní: 6 

Počet poslancov prítomných na hlasovaní: 6 

Hlasovanie : Za: 6                              Proti: 0  Zdržal sa hlasovania:0 

 

K bodu č. 5: 

V ďalšom bode rokovania starosta obce pokračoval kontrolou uznesení z predchádzajúceho rokovania 

obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 25.1.2024. Kontrolu uznesení z predchádzajúceho 

zasadania obecného zastupiteľstva zobralo OZ na vedomie. 
 

Celkový počet poslancov: 7 

Počet poslancov prítomných na zasadaní: 6 

Počet poslancov prítomných na hlasovaní: 6 

Hlasovanie : Za: 6                              Proti: 0  Zdržal sa hlasovania:0 

 

K bodu č. 6  

  

V ďalšom bode rokovania starosta obce predniesol správu  hlavnej kontrolórky obce o kontrole 

prevodov nehnuteľného majetku obce, ktorého všeobecná hodnota prevýšila 20 000, 00 eur za rok 2023.   
 

Celkový počet poslancov: 7 

Počet poslancov prítomných na zasadaní: 6 

Počet poslancov prítomných na hlasovaní: 6 

Hlasovanie : Za: 6                              Proti: 0  Zdržal sa hlasovania:0 

 

 

 K bodu č. 7 

V ďalšom bode rokovania predložila účtovníčka obce pani Mgr. Barbora Beňová poslancom návrh na 

zmenu rozpočtu obce Borovce na rok 2024.  

  

Celkový počet poslancov: 7           

Počet poslancov prítomných na zasadaní: 6 

Počet poslancov prítomných na hlasovaní: 6               

Hlasovanie : Za: 6  Proti: 0   Zdržal sa hlasovania:  0 

 

 

  K bodu č. 8: 

 

 V ďalšom bode rokovania obecného zastupiteľstva predložil starosta návrh na prerokovanie a  
schválenie opakovaného uzavretia nájomných zmlúv v nájomných bytových domoch – pani Katarína 

Macová a pán Michal Urbanovský.  



 

Celkový počet poslancov: 7 

Počet poslancov prítomných na zasadaní: 6 

Počet poslancov prítomných na hlasovaní: 6             

Hlasovanie : Za: 6  Proti: 0   Zdržal sa hlasovania: 0   

 

K bodu č. 9: 

 

V ďalšom bode rokovania starosta obce predložil poslancom na prerokovanie a schválenie nájomníka 
a výšky nájmu spolu s preddavkami na energie zrekonštruovaného bytu v budove ŠK.  

 

Celkový počet poslancov: 7 

Počet poslancov prítomných na zasadaní: 6 

Počet poslancov prítomných na hlasovaní: 6             

Hlasovanie : Za: 6  Proti:  0  Zdržal sa hlasovania: 0 

 

K bodu č. 10: 

 

V ďalšom bode starosta obce predložil poslancom OZ schválenie kúpno-predajnej zmluvy medzi obcou 

Borovce a pánom Fajnorom.  

 

 
Celkový počet poslancov: 7 

Počet poslancov prítomných na zasadaní: 6 

Počet poslancov prítomných na hlasovaní: 6             

Hlasovanie : Za: 6   Proti: 0   Zdržal sa hlasovania: 0  

 

K bodu č. 11: 

 

V ďalšom bode rokovania starosta obce predložil poslancom na schválenie darovaciu zmluvu, ktorej 

predmetom je darovanie pozemkov pod budúcou komunikáciou do vlastníctva obce.  

 

Celkový počet poslancov: 7 

Počet poslancov prítomných na zasadaní: 6 

Počet poslancov prítomných na hlasovaní: 6 

              

Hlasovanie : Za: 6  Proti:  0  Zdržal sa hlasovania: 0 

 

K bodu č. 12: 

 

V ďalšom bode starosta obce predložil poslancom OZ žiadosť o UPI pre IBV na pozemkoch parc. č. 
2089, 2090 a 2251.  

 

Celkový počet poslancov: 7 

Počet poslancov prítomných na zasadaní: 6 

Počet poslancov prítomných na hlasovaní: 6 

              

Hlasovanie : Za: 6   Proti: 0  Zdržal sa hlasovania:  0 

 

K bodu č. 13: 

 

V ďalšom bode starosta obce podal poslancom OZ informáciu o prácach na projekte Dobudovanie 

kanalizácie v obci Borovce.  

 



Celkový počet poslancov: 7 

Počet poslancov prítomných na zasadaní: 6 

Počet poslancov prítomných na hlasovaní: 6 

              

Hlasovanie : Za: 6   Proti: 0   Zdržal sa hlasovania: 0 

 

 

K bodu č. 14: 

 

V ďalšom bode starosta obce podal poslancom OZ informáciu o projekte Územný plán obce Borovce.  

 

Celkový počet poslancov: 7 

Počet poslancov prítomných na zasadaní: 6 

Počet poslancov prítomných na hlasovaní: 6 

              

Hlasovanie : Za: 6   Proti: 0   Zdržal sa hlasovania: 0 

 

 

K bodu 15: 

 

 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Borovciach 
a zasadanie ukončil. 

 

 

 

 
Zapisovateľka: Ing. Lucia Reháková  
 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

JUDr. Štefan Kočan 

 

 

Michal Dadík  
 

 
 

 

 

 

 

 

 


